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penge ud at rulle, så vi kunne se, at der skete 
nogle klare forbedringer for patienterne i det her 
land, inklusive de fødende, inklusive vores 
lands børneafdelinger, som jo også har rigtig 
dårlige muligheder for, at forældrene f.eks. kan 
blive og overnatte sammen med børnene. For 
det er da fuldstændig absurd, at hospitalsplaner, 
f.eks. i Region Hovedstaden, til 14 mia. kr. skal 
stå og hensygne i 2-21/2 år, før regeringen endelig 
finder midler til at realisere bare en lille del af 
det. 

Kl. 16:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 16:58 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg kan forstå, at fru Sophie Hæstorp Andersens 
kilder er nogle af dem, der ikke forholder sig til 
de oprindelige forudsætninger, der er aftalt, 
nemlig at pengene skal frigives i perioden fra 
2009 til 2018. Jeg skal hilse og sige, at 25 mia. kr. 
er mange penge sidst på måneden, og at det er 
en utrolig vigtig struktur, vi skal have opbygget. 
Det et hospitalsvæsen, som skal fungere og være 
moderne mange år ud i fremtiden. Jeg har det 
sådan, at jeg synes, vi skal sørge for at få evalue- 
ret de fem planer, der kommer, af et ekspertpa- 
nel. Ja, det er rigtigt, jeg er ikke flov over at sige, 
at der er et ekspertpanel, som virkelig kender 
sundhedsvæsenet rigtig, rigtig godt, der kom- 
mer med nogle forslag til, hvordan vi får den 
her overordnede sammenhæng, så vi kan få et 
sygehusvæsen, som er moderne også lang tid ud 
i fremtiden. Og så synes jeg, det er lidt ligegyl- 
digt, om pengene falder den ene måned eller 
den anden. 

Jeg kan bare forstå, at fru Sophie Hæstorp 
Andersen med de kilder, hun har, trækker nogle 
argumenter ind, som aldrig nogen sinde har væ- 
ret legale, fordi man misbruger de oprindelige 
forudsætninger, der er lagt, nemlig at pengene 
skal frigives i perioden fra 2009 til 2018. Det blev 
oprindelig aftalt, og sådan har det været hele ti- 
den. Jeg ved godt, der er nogle ude i regionerne, 
som ikke har forstået det. 

Kl. 17:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren og går videre til ordfø- 
rerne. Så er det fru Birgitte Josefsen. 

Kl. 17:00 
(Ordfører) 
Birgitte Josefsen (V): 
Det er jo sådan i dag, at der heldigvis rundtom- 
kring er blevet bedre forhold for fødende kvin- 
der, der ønsker at føde på et sygehus, og heldig- 
vis er vores lovgivning sådan, at der stadig væk 
er mulighed for at føde hjemme, hvis den enkel- 
te ønsker det. 

Det er jo også sådan, at det er regionerne, der 
er arbejdsgivere og driftsansvarlige på området, 
og derfor vil vi meget gerne pointere, at lige nøj- 
agtig organiseringen og tilrettelæggelsen af til- 
buddene både for de fødende kvinder og for de 
familier, der er omkring den fødende, skal tilret- 
telægges ude i regionerne. 

Vi kan så se, at der rundtomkring er forskelli- 
ge løsninger. Nogle steder er der oprettet et pa- 
tienthotel, hvor den lille familie kommer over, 
når fødslen er overstået. Andre steder bliver der 
stillet en seng til rådighed; hvor der er mulighed 
for det, nemlig hvor der er enestue, og andre ste- 
der igen finder man løsninger, hvor det gøres 
muligt for fædrene at overnatte på afdelingerne. 

Det er jo helt klart og tydeligt, at det ikke er li- 
gedan over det hele, men vi vil meget gerne hol- 
de fast i, at det er regionerne, der har driftsan- 
svaret og ansvaret for organisering og planlæg- 
ning på området, og derfor synes vi ikke, at det 
er et område, vi skal ind at lovgive om. Vi kan 
derfor ikke tilslutte os beslutningsforslaget. 

Så vil jeg lige tilføje, at da Ny Alliance ikke 
kan være til stede her ved behandlingen af det 
her beslutningsforslag, har jeg lovet at sige her 
fra talerstolen, at de heller ikke kan støtte forsla- 
get. 

Kl. 17:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pernille Vigsø Bagge for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:02 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg forstod på ordførerens indledning, at man 
egentlig synes, at det er en rigtig god idé, at fæd- 
re kan overnatte i forbindelse med et barns fød- 
sel, rundtomkring hvor det er muligt. Og hvis 
det var det, ordføreren gav udtryk for, hvad er 
så den reelle grund til, at man ikke kan tilkende- 
give, at det kunne man godt tænke sig at udbre- 
de til hele landet? 

Kl. 17:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


